REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER

NJESIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE NGRITJE NE
DETYRE DHE PRANIM NGA JASHTE NE KATEGORINE E
MESME DREJTUESE

“Drejtor i Administrimit, Zhvillimit té Territorit dhe Projekteve.”

Niveli i diplomés master shkencor né Inxhinieri Ndértimi ,Arkitekturé

N& zbatim t& nenit 26, t& ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar, si dhe t& Kreut
I1 dhe 111, té¢ Vendimit nr. 242, daté 18/03/2015, t& Késhillit t&¢ Ministrave, Bashkia
Mallakastér shpall progedurat e 1évizjes paralele ngritjes né detyré dhe pranim nga jashté
shérbimit civil pér pozicionin:

1. “Drejtor i Administrimit, Zhvillimit t& Territorit dhe Projekteve.” kategoria I1-b (nj€)

Pozicioni mé sipér, i ofrohet fillimisht népunésve civilé (é sé njéjiés kategori pér
progedurén e lévizjes paralele! Vetém né rast se né pérfundim té progedurés sé lévizjes
paralele, rezulton se ky po%ici(m éshté ende vakant, ai éshté i viefshém pér konkurimin
népérmjet procedurés sé ngritjes né detyré dhe pranim nga jashité sistemit té shérbimit
civil.

PER TE DY PROCEDURAT (NGRITJE NE DETYRE DHE PRANIM )
APLIKOHET NE TE NJEJTEN KOHE!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér: LEVIZIE PARALELE  19.04.2024

Afati pér dorézimin ¢ dokumentave pér: NGRITIE NE DETYRE DHE PRANIM NGA
JASHTE NE SHERBIMIN CIVIL: 23.04.2024
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Pérshkrim i Pérgjithshém’

Drejtor i Administrimit, Zhvillimit t¢ Territorit dhe Projekteve . Kategoria: II-b

Drejtori i drejtorisé &shté népunési civil i nivelit te mesem drejtues.né Bashkiné Mallakaster
dhe varet direkt nga Kryetari i Bashkisg.
Drejtori i drejtorise ka kéto detyra:
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Menaxhon, mbikqyré dhe pérgjigjet direkt né lidhje me punén dhe aktivitetin e
drejtorise perkatese.

Harton pérshkrimin e punés pér ¢do sektor e vend pune.

Miraton planet javore/mujore té punés, té gjitha detyrat g€ i dalin drejtoris€ sipas
fushave pérkatése, ndjek sistematikisht plotésimin e tyre dhe bén analizén né nivel
drejtorie, né zbafim té detyrave té pércaktuara nga programet vjetore dhe periodike té
miratuara.

Kryen delegimin e detyrave mbi ¢éshtjet q& i drejtohen pér trajtim dhe zgjidhje
Drejtorisé dhe ndjek e kontrollon punén qé béhet nga sektoret vartes, per pércaktimin
dhe dhénien e zgjidhjeve ligjore, teknike dhe administrative né afatet e caktuara.
Raporton te Kryetari pér punén dhe veprimtarin€ e drejtorise né ményré periodike.
Pérgatit analiza, raporte dhe bén propozime pér mbarévajtjen dhe pérmirésimin ¢
punés sé Bashkis¢ Mallakastér.

Zbaton, ndjek dhe bashkérendon plotésimin e té gjitha detyrave t&€ ngarkuara sipas
rastit nga Kryetari i Bashkisé apo Zévendéskryetaret e Bashkisé.

Bén shpérndarjen e punés dhe ¢éshtjeve g€ i adresohen drejtorisé dhe ndjek,
kontrollon punén q& béhet nga pérgjegjésit e sektoréve, zyrave e punonjésit e veganté,
pér pércaktimin e dhénien e zgjidhjeve ligjore, né afatet e caktuara.

Drejton dhe bashkérendon punén me vartésit dhe me strukturat e tjera pér hartimin e
politikave dhe strategjive pér pérmirésimin e shérbimit q& ofrohet nga Drejtoria.
Siguron bashképunimin e Drejtorisé me sektoret,drejtorite e tjera ne Bashkiné
Mallakaster dhe me Njesiné Administrative ne varési t€ saj pér zgjidhjen e
problematikave sipas rasteve t€ paraqitura.

Kryen analiza periodike pér veprimtariné e drejtorise,sektoréve q¢ mbulon dhe mbi
kété bazé, informon periodikisht Kryetarin apo Zévendés kryetarin e Bashkisé pér
veprimtaring e drejtorisé, pér ecuriné e detyrave t&€ ngarkuara né ¢do sektor e zyré.
Kontrollon dhe firmos t& gjitha shkresat q&é pérgatisin punonjésit e Drejtoris¢.

Harton raportin vijetor t& veprimtarisé sé drejtorisé dhe e dérgon pérkatésisht, prang
Kryetarit apo Z&Vendés kryetaret té Bashkisé.

Pérgatit informacione té tjera, joperiodike, pér probleme t& caktuara apo me kérkesé té
Kryetarit t&€ Bashkisé.

Zbaton dhe pergjigjet per detyra te tjera te ngarkuara nga Kryetari.

Bén vlerésime pune pér népunésit e Drejtorisé.

Mban pergjegjesi per zbatimin e disiplines ne pune nga punonjesit e drejtorise.
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DETYRAT

Detyrat Kryesore

Drejtor i Administrimit, Zhyillimit 1é Territorit dhe Projekteve. Kategoria: 11-b

fishté punonjés civil dhe éshté né varési direkte & Kryetarit te Bashkise.Detyrat dhe
pergjegjesite e tij jane :
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Pérfagéson Drejtoriné e Administrimit, Zhvillimit te Territorit dhe Kadastres né té
gjitha marrédhéniet e saj me Drejtorité dhe Sektorét e tjeré t& Bashkisg, Insitucionet e
ndryshme si dhe me t& gjitha organet shtetérore ne nivel gendror dhe vendor pér
problemet q& ka kjo Drejtori né kompetencé.

Drejton dhe zbaton strategjité e politikés né fushén e planifikimit te territorit.

Merr nisma pér hartimin e projekteve duke pérfshiré standardet dhe kushtet teknike
pérkatése.

Pércakton standardet dhe rregullat pér hartimin dhe zbatimin e projekteve dhe planeve
vendore dhe planeve té detajuara vendor.

Ndérton udhézuesin/ metodologjing pér hartimin e detyrés sé projektimit pér
rehabilitimin e hapésirave publike népérmjet standardizimit.

Siguron njohjen me linjat e zhvillimit t& caktuara nga plani vendor.

Mbikeqyr strukturen urbane, sociale, ekonomike, kulturore té Mallakastres dhe
evidentimin e ndryshimeve té kushteve, népérmjet grumbullimit t¢ informacionit nga
zyrat pérgjegjése brenda dhe jashté Bashkisg.

Identifikon potencialet pér zhvillimin urban t& njé strukture t& caktuar, propozon pér
funksionimin t& territorit, akomodimin e funksioneve publike népérmjet hartimit t&é
komponentéve té planifikimit territorial, te pérgjithshém vendor, detyra projektimi,
linja guide zhvillimi.

Merr pjesé né proceset qé formulojné politikat sektoriale né lidhje me zhvillimin
territorial (politika mjedisore, politika ofrimi shérbimesh, politika sociale, politika
strehimi, kulturore etj).

I propozon eprorit ndérmarrjen e nismés pér hartimin e instrumentit vendor té
planifikimit.

Ndjek progesin etkéshillimit dhe dégjimit publik.

Harton studimin q&é pércakton dhe analizon problemet pér instrumentin vendor t&
planifikimit.

Mban korrespodencén ¢do muaj me AKPT pér ecuriné e progesit t& planifikimit.
Siguron nje proces dialogu,bashképunimi dhe bashkérendimi horizontal e vertikal me
¢do autoritet planifikimi e palé té interesuar pérpara fillimit dhe gjaté hartimit t&
instrumentit vendor té planifikimit.

Pérgjegjés pér progesin e hartimit, shqyrtimit, bashkérendimit,késhillimit dhe
miratimit t& rregulloreve & kontrollit t& zhvillimit né pérputhje me rregulloret
uniforme té kontrollit t& zhvillimit.

Inspiron dhe ndjek procedurat pér miratimin e Planeve t& Detajuara Vendore .
Pjesémarrés né mbledhjet e Késhillit Bashkiak per ndjekjen e procedurave per Planet
e Detajuara Vendore .

Ndjek progedurat pér instrumentat e veganta t&€ kontrollit q& jan& : pezullimi 1
zhvillimit, servituti publik, rezervimi publik, e drejta e transferimit, e drejta e
preferimit dhe egdrejta e lénies.

FEshté pérdorues 1 sistemit elektronik e-leje Albania né rolin Drejtues pér kerkesat pér
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zhvillimi, leje ndertimi, leje infrastrukture, deklarim paraprak, certifikat¢ perdorimi,
etj.

Pérgatit brenda fundit t& vitit raportin vjetor pér zhvillimet n€ territor dhe zbatimin e
objektivave t& drejtorisé.

Bashképunon me Inspektoriatin Vendor t& Mbrojtjes sé Territorit dhe organizon
vézhgime pér zhvillimet né territor me géllim vlerésimin e tyre, parashikimin e
rrezigeve apo té tendencave, parandalimin e zhvillimeve t& démshme pér siguriné e njé
zhvillimi t& qéndrueshém té territorrit.

Ndjek progedurat né rastet e konstatimit dhe shqyrtimit té kundravajtjeve
administrative pér punime té paligjshme ose shkelje t¢ kushteve fillestare té lejes té
mbajtura nga Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes s¢ Territorit.

Ndjek progedurat e ankimit ndaj vendimeve t€ autoriteteve kombétare té planifikimit
pér pércaktimin e rendésisé kombétare té njé ¢éshtje né planifikimin e territorit.
Paraget instumente té planifikimit territorial pérpara organeve kompetente pér
miratimin e tyre, reflekton sugjerimet e mundshme dhe pérgatit produktin final.

Jep pérgjigjet ligjore dhe teknike si dhe pérpunon propozimet lidhur me trajtimin e
¢éshtjeve t& ndryshme me karakter juridik dhe tekniké sipas fushave qé mbulon
drejtoria.

Siguron dhe mbikéqyr procesin e hartimit t€ planeve t&€ detajuara vendore, si kur
hartohen nga veté institucioni ashtu edhe kur hartohen nga subjekte &€ tjera (&
interesuara sipas parashikimeve ligjore.

Krijon njé regjister grumbullimi dhe katalogimi t¢ informacionit rreth nevojave pér
vepra/ objekte t& interesit publik te Mallakastres.

Jep rekomandime bazuar né pérfundimet e proceseve analitike dhe vlerésuese (&
nevojave.

Siguron njohjen me infrastrukturen dhe kérkesat e sektorit privat.

Organizon punéfl pér detyrat e projektimit pér projektet e realizuara nga te tretét.
Harton metodologjiné e vlerésimit t& projekteve duke vlerésuar opsionet nga
piképamja e kostos, kohés s¢ realizimit, cilésisé dhe impaktit.

Siguron dhe harton dokumentat pér lejet pér veprat publike.

Plotéson nevojat pér planvendosje t& ndryshme si sheshe, rrugé, lulishte, si dhe
azhornime t& linjave elektrike, kanalizimeve t& ujrave t&é bardha, pusetave etj.
Pérpunon materialet e ardhura nga ZVRPP-ja, statusi juridik i pronave, si dhe ai
hartografik, <

Bashképunim me specialistin e teknologjisé sé informacionit, saktéson programet e
nevojshme pér mbajtjen e t& dhénave dhe pérgatitjen e pérpunimin ¢ hartave bazuar né
programet bashkékohore t& GIS dhe kujdeset per rinovimin dhe mirémbajtjen e tyre.
Bashképunon pér .kryerjen e studimeve dhe vlerésimeve pér zhvillimet né
infrastrukture dhe ofrimit t&é informacionit dhe statistikave strukurave pérkatése,
paléve té interesuara dhe publikut.

Shqyrton e vleréson kérkesat pér lejimin e kryerjes sé punimeve pér zhvillimin e tokés
ose t& strukturesyné t&, kryen kontrollin e gjithé dokumentacionit tekniko-ligjor dhe
projektit t& zbatimit q& pérmban dosja e aplikuar né pérputhje me pércaktimet e
detyrueshme té politikave té hartuara, planeve e rregulloreve t€ miratuara dhe
legjislacionit né fuqi.

Vleréson dhe kontrollon dokumentacionin teknik, qé shoqéron aplikimin dhe jep me
shkrim vlerésimin pér to.

Kryen kontrollin e pérputhshmérisé sé¢ planit t€ vendosjes s& ndértimit, me

L
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instrumentat e planifikimit né bazé té rregullave, kushteve dhe normave t& zhvillimit.
Organizon punén dhe propozon pér masat konkrete né drejtim t& mbarévajtjes s&
problematikave te krijuara.

Organizon dhe ndjek punén pér koordinimin e kérkesave t& subjekteve juridike apo
fizike ne lidhje me zhvillimin e territorit.

Pérgjigjet pér menaxhimin dhe mbrojtjen e tokés bujqésore, né pronési shtetérore dhe
né pronési private.

Pérgjigjet pér menaxhimin dhe mbrojtjen e tokés bujqésore, né pronési shtetérore dhe
né pronési private. *

Kryen studime dhe harton projekte pér mbrojtjen e tokés.

Né bashképunim me Zyrén e Regjistrimit té Pasurive t&¢ Paluajtshme Fier dhe
Drejtoriné e Administrimit dhe Mbrojtjes sé¢ Tokés ne Qark, kryen veprimet pér
ndryshimin, kalimin dhe tjetérsimin e tokés

Harton planin e punes javor dhe mujor te drejtorise.

I raporton Kryetarit te Bashkise.

Kryen vleresimin e punes te punonjesve te drejtorise.

Kryen detyra te tjera te ngarkuara nga Kryetari dhe pergjigjet per zbatimin e tyre.
Mban pergjegjesi per zbatimin e disiplines ne pune nga punonjesit e drejtorise.

. LEVIZJA PARALELE

Kané t& drejté té aplikojné pér kété proceduré vetém népunésit civilé t& s¢ nj&jtés kategori,
né té gjitha insitucionet pjesé e shérbimit civil.

H KUSHTET PER,LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:

a- Té jené népunés civilé t& konfirmuar, brenda s¢ njéjtés kategori 11-b
b- Té mos kené masé disiplinore né fuqi;

o'
c- Té kené té paktén vlerésimin e fundit “miré” apo “shumé mire™.

s

Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e posa¢me si vijon:
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i
a- Té zotérojné diplomé té nivelit "Master Shkencor" ne Inxhinieri Ndertimi, Arkitekture etj.

b- T& kené t& paktén deri S vjet pérvojé pune né administratén shtetérore ose vendore.

% DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:
a - Jetéshkrim |
b - Fotokopie t& diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jashté
Republikés sé Shqipérisé té pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
¢ - Fotokopje t& librez&s sé punés (t& gjitha faqget qé vértetojné eksperiencén né puné):
d - Fotokopje té letérnjoftimit (ID);
e - Vértetim t€ gjendjes shéndetésore;
f - Vetédeklarim té gjendjes gjyqésore;
g - Vlerésimin e fundit ;}ga eprori direkt;
h - Vértetim nga institucioni q& nuk ka masé disiplinore né fuqi;

i - Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet
pozitive apo té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Aplikimi dhe dorézimi i t& gjitha dokumenteve t& cituara mé sipér, do t& dorézohen me posté
prané Njésisé sé¢ Menaxhimit t¢ Burimeve Njerézore t& Bashkisé Mallakastér.

Aplikimi dhe dorézimi i dokumentave pér lévizjen paralele duhet té béhet brenda
datés 19.04.2024

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK
ij_’

Né datén 22.04.2024 Bashkia Mallakastér do té shpallé né fagen zyrtare t€ internetit dhe né
portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”, listén e kandidatéve qé plotésojné kushtet dhe
kérkesat e posagme pér procedurén e lévizjes paralele

P
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Né & njéjtén daté kandidatét qé nuk plotésojné kushtet lévizjes paralele dhe kérkesat ¢
posa¢me do té njoftohen‘individualisht nga Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore pér
shkaqet e moskualifikimit (népérmjet adresés s€ e-mail).

Kandidatét té cilét rezultojné té pakualifikuar brenda 3 (tre) ditéve nga shpallja e listés
paraprake t& verifikimit t& kandidatéve, kan& & drejté t& paragesin ankesat e tyre n€ njésiné
e menaxhimit t& burimeve njerézore. Brenda 5 (pes¢) dité pune nga data e paraqitjes s€
ankesés njésia ¢ menaxhimit té burimevenjerézore u kthen pérgjigje kandidatéve t&
pakualifikuar.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET INTERVISTA E STRUKTURUAR ME GOJE

Kandidatét do té testohen né lidhje me:

Ligjin Nr.139/2015, date 17.12.2015 “Pér vetegeverisjen vendore™.
- Ligjin Nr152/2013, “Pér Népunésin Civil" i ndryshuar.
- Ligjin Nr.9131,daté 08.09.2003 “Per rregullat e etikés né administratén publike”.
- Ligjin Nr.119/2014 te miratuar me date 18.09.2014 "Per te drejten e informimit”

- Ligjin Nr.8485, daté 12.05.1999 “Kodi i progedurave administrative t¢ Republikes
se Shgiperise”;

- Ligjin Nr.107/2014 te miratuar me date 31.07.2014 “Per planifikimin e territorit” i
ndryshuar
i
- Ligji Nr.8743, daté 22.2.2001 *Pér pronat e paluajishme ¢ shtetit” i ndryshuar.
- VKM Nr 965 daté 2.12.2015 “Pér bashképunimin ndérinstitucional té strukturave 1¢

s
drejtimit, né rastet e emergjencave civile dhe krizave”.

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen nga Komisioni i Brendshém pér Lévizjen Paralele i ngritur
né Bashkiné Mallakastér, népérmjet dokumentacionit & dorézuar dhe intervistés sé
strukturuar me gojé. *

Totali i pikéve t&é vlerésimit t& kandidateve &shté 100 piké, té cilat ndahen pérkatésisht:

1. 40 piké pér dokumentacionin e dorézuar i ndaré: 20 piké& pér pérvojén, 10 piké pér
trajnimet apo kdalifikimet e lidhura me fushén pérkatése, 10 piké pér certifikimin
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pozitiv ose per vleresimet e rezultateve me pune , né rastet kur procesi | certifikimit
nuk eshte kryer;
2. 60 piké pér intervistén me gojé;
p
Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

a - Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t€ punés;
b - Eksperiencén e tyre té méparshme;
¢ - Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén;

Totali i pikéve pér kété vlerésim éshté 60 piké.

D DATA E DALJES Sk REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
& KOMUNIKIMIT

Né pérfundim té& vlerésimit té kandidatéve, Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore do
té shpallg fituesin né fagen zyrtare dhe né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit™. T¢
gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do € njoftohen individualisht né ményré
elektronike nga Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore, pér rezultatet
(népérmjetadresés sé e-mail).

NGRITJA NE DETYRIE

€ 1t se pozwlom i renditur né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té

_ proce‘dm:e =se flewz_]es paralele, rezulton se &shté ende vakant, ai éshté i vlefshém pér

nki ! népé‘i’mje?ﬁ ocedurés sé ngritjes né detyré. Kété informacion do ta merrni né
faqen zyrtare te Bashkise Mallakaster.

Pér kété proceduré kané t& drejté t& aplikojné vetém népunésit civilé t& njé kategorie
paraardhése (vetém njé kategori mé e ulét), t& punésuar né té njéjtin apo né njé institucion
tjetér t& shérbimit civil, g& plotésojné kushtet pér ngritjen né detyré dhe kérkesat e vecanta
pér vendin e liré. "

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJNE KANDIDATET PER
PROCEDUREN E NGRITJES Ni DETYRE DHE KRITERET E VECANTA

-y

FY
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Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati né procedurén e ngritjes né detyré jané:
a- Té jeté népunés civil i konfirmuar, brenda kategorisé 111-a/1;

b- Té mos keté masé digiplinore né fuqi;

c- Té keté té paktén vlerésimin e fundit “miré” apo “shumé miré&”.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a- Té zotérojné diplomé t& nivelit "Master Shkencor" né Inxhinieri Ndertimi, Arkitekture
etj.
b- Té kené t& pakténi 5 vjet pérvojé pune né administratén shtetérore vendore:

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:

a - Jet&shkrim 4

b - Fotokopje té diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jashté
Republikés sé Shqipérisé t& pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

¢ - Fotokopje té librezés s¢ punés (t& gjitha faget qé vértetojné eksperiencén né puné);

d - Fotokopje té letérnjgﬂimit (ID):

e - Vértetim té gjéndjes shéndetésore;

f - Vetédeklarim té gjendjes gjyqésore;

g - Vlerésimin e fundit nge: eprori direkt;

h - Vértetim nga institucioni qé nuk ka masé disiplinore né fuqi;

i - Cdo dokumentacionstjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtes¢, vlerésimet
pozitive apo té tjera té pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i té gjitha dokumenteve té cituara mé sipér, do té dorézohen me posté prané
Njésisé sé Menaxhimit t¢é Burimeve Njerézore té Bashkisé Mallakastér brenda datés
23.04.2024

'
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REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

%
£

N& datén 26.04.2024,Njésia e Menaxhimit t&¢ Burimeve Njerézore do t€ shpallé né fagen
zyrtare té Bashkisé dhe né portalin “Shérbimi Kombétar 1 Punésimit”, listén e
kandidatéve g€ plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér progedurén e ngritjes né
detyré.

Né & njéjtén daté kandidatét qé nuk i plotésojné kushtet dhe kriteret e veganta pér
progedurén e ngritjes né détyré do t& njoftohen individualisht né ményré elektronike nga
Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore, pér shkaqet e moskualifikimit (népérmjet
adresés sé e-mail).

Brenda 5 ditéve kalendarike nga data e shpalljes s¢ listés kandidatét e pakualifikuar kané
t& drejté té paraqesin ankesé prané Njésisé s¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore deri
Ankuesi merr pergjigje brenda 5 ditésh.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET INTERVISTA

4

Kandidatét do té testohen me shkrim né lidhje me :
- Ligjin Nr.139/2015; date 17.12.2015 *Pér vetegeverisjen vendore .
- Ligjin Nr.152/2013, “Pér Népunésin Civil” i ndryshuar.
- Ligjin Nr.9131,daté 08.09.2003 *Per rregullat e etikés né administratén publike".
- Ligjin Nr.119/2014 te miratuar me date 18.09.2014 *Per te drejten e informimit”

- Ligjin Nr.8485, daté 12.05.1999 “Kodi i progedurave administrative té Republikes
se Shgiperise”;

- Ligjin Nr.107/2014 te miratuar me date 31.07.2014 “Per planifikimin e territorit” i
ndryshuar

- Ligji Nr.8743, daré 22.2.2001 * Pér pronat e paluajtshme té shtetit i ndryshuar.

- VKM Nr. 965, daté 2.12.2015 “Pér bashképunimin ndérinstitucional té strukturave té

drejtimit, né rastet e emergjencave civile dhe krizave”.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

- Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit té punés;
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- Eksperiencén e tyre t&méparshme;

- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

MiENYRA E VLERESIMIT T KANDIDATEVE

— Vlerésimi me shkrim ,deri né 60 piké;
— Dokumentat e doré‘_zuara, deri né 15 piké;

— Intervista e strukturuar me gojé€, deri né 25 piké;

Lage

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E

8 KOMUNIKIMIT *

Komisioni i Ngritjes n&detyré brenda 24 (njézet e katér) oréve.i ve né dispozicion listén e
fituesve, Njésisé s¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore. Kandidatét pavarsishté t€ drejtés
per tu ankuar ne Gjykatén administrative kané t& drejté¢ t€ bejné ankim me shkrim
brenda 5 ditéve kalendarike nga data e njoftimit individual pér rezultatin e vlerésimit.
Ankuesi merr pergjigje brenda 5 ditéve kalendarike nga data e pérfundimit t¢ afatit t&
ankimit.

- né fagen zyrtare t& Bashkis¢ Mallakaster
- né stendén e informimit publik t¢ Bashkisé Mallakastér.

- Shérbimin kombétar t€ punésimit

PRANIM NGA JASHTE SISTEMIT TE SHERBIMIT CIVIL

Vetemxné rést!se pozncﬂﬁl i renditur né fillim t& k&saj shpalljeje, né pérfundim t&

procedures sé lévizjes paralele dhe n gritjes né detyré rezulton se gshté ende vakant, ai.
_ é vlef: hém pér konkurimm népérmjet procedurés sé prammlt nga jashté sistemit né

Shérblmm t‘lyll Keéte m:fol;;naczon do ta merrni né fagen zyrtare te Bashkisé Mallakastér.

Pér kété proceduré kané té drejté t& aplikojné té gjithé kandidatét jashté sistemit t& shérbimit
civil, qé plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21, t& ligjit 152/2013 “Pér népunésin
civil” i ndryshuar. .
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KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
PRANIMIT NGA JASHTE DHE KRITERET E VECANTA

Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati né procedurén e Pranimit nga jashté jané:

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:

il

Té& jeté shtetas shqipétar;

Té keté zotési té-ploté pér t& vepruar,

Té zotérojé gjuhén shqipe, té shkruar dhe & folur;

T& jeté né kushte shéndetésore gé e lejojné t€ kryejé detyrén pérkatése;

Té mos jeté i dénuar me vendim té formés sé preré pér kryerjen e njé krimi apo pér

krverjen e njé kundérvajtjeje penale me dashje;

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a- Té zotérojné diplomé t& nivelit "Master Shkencor" né Inxhinieri Ndertimi, Arkitekture

etj.

b- Té kené t& paktén deri né 5 vjet pérvojé pune né administratén shtetérore vendore ;

%] DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:

a - Jetéshkrim

L3

b - Fotokopije té& diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jashté

Republikés sé Shqipérisé té pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

¢ - Fotokopje t& librezés s& punés (t€ gjitha faqet qé vértetojné eksperiencén né puné);

d - Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

e - Vértetim té gjendjes shéndetésore;

f - Vetédeklarim té gjendjes gjyqésore:

g - Cdo dokumentaciorftjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg,
vlerésimet pozitive apo té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i té gjitha dokumentave té cituara mé sipér, do té dorézohen me posté prané
Njésisé sé Menaxhimit t¢ Burimeve Njerézore brenda datés 23.04.2024

gt
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REZULTATET PER FAZEEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 26.04.2024 Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore do t& shpallé né fagen
zyrtare t€ Bashkisé dhemé portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”, listén e kandidatéve
qé plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér progedurén e pranimit nga jashté
sistemit t& shérbimit civil.

Né té njéjtén daté kandidatét q€ nuk i ploté€sojné kushtet dhe kriteret e veganta pér
progedurén e pranimit nga jashté sistemit t& shérbimit civil do t€ njoftohen
individualisht né ményré elektronike nga Njésia e Menaxhimit t€ Burimeve Njerézore,

pér shkaget e moskualifikimit (népérmjet adresés sé e-mail).
Pt

Brenda 5 ditéve kalendarike nga data e shpalljes sé listés kandidatét e pakualifikuar kané
té drejté té paragesin ankesé prané Njésisé s¢é menaxhimit t& Burimeve Njerézore
Ankuesi merr pergjigje brenda 5 ditésh.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE

Kandidatét do té testohen me shkrim mé daté né lidhje me:
- Ligjin Nr.139/20135, date 17.12.2015 “Pér vetegeverisjen vendore”.
- Ligjin Nr.152/2013, “Pér Népunésin Civil” i ndryshuar.
- Ligjin Nr.QI.S‘I,garé 08.09.2003 " Per rregullat e etikés né administratén publike ",
- Ligjin Nr.119/2014 te miratuar me date 18.09.2014 “Per te drejten e informimit”

- Ligjin Nr.8485, daté 12.05.1999 “Kodi i progedurave administrative 1é Republikes
se Shqiperise”;

- Ligjin Nr.107/2014 te miratuar me date 31.07.2014 “Per planifikimin e territorit” i
ndryshuar
- Ligji Nr.8743, daté 22.2.2001 " Pér pronat e paluajtshme té shietit i ndryshuar.

- Ligji Nr.8752, date:26.03.2001 “Per krijimin dhe funksionimin e strukiurave per
mbrojtjen e tokes”

- VKM Nr. 965, dat¢ 2.12.2015 *Pér bashképunimin ndérinstitucional té strukturave té

drejtimit, né rastet e emergjencave civile dhe krizave”.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
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- Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t&€ punés;
- Eksperiencén e tyre té méparshme;
- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.
Ményra e vlerésimit té kandidatéve:
Kandidatét do t& vleréso%i']cn nga Komiteti i Pérhershém i Pranimit, i ngritur prané Bashkisé

Mallakastér.Totali i pikeve t& vlerésimit t¢ kandidateve &hté 100 pike te cilat ndahen
pérkatésisht:

a. 15 pike pér dokumentacionin e dorézuar;
b. 25 piké pér intervistén e strukturuar me gojé;
cl 60 piké pér vlerésimin me shkrim.

Komiteti i Pérhershém i Pranimit, né pérfundim té& vlerésimit, pérzgjedh kandidatin, i cili
renditet i pari me pikét maksimale, pér t'u eméruar né pozicionin “Ng rast se dalin fitues mé
shumé se njé kandidat, me piké t& barabarta, zbatohen parashikimet e pikés 13, té kreut IV, t&
Vendimit t& Késhillit t¢ Minstrave nr.243, daté, 18.03.2015 “Pér pranimin, lévizjen paralele,
periudhén e provés dhe emérimin né kategorin ekzekutive™.
Komiteti i Pérhershém i Pranimit brenda 24 (njézet e katér oréve) vendos né
dispozicion listén e fituesve, Njésis¢ s¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore.
¢

Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore, shpall listén e fituesve.
Njoftimi do té béhet:

« né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit™

« né faqgen zyrtaré té Bashkis¢ Mallakastér

« ne stenden e informimit publik te Bashkise Mallakastér.

Kandidatét qé nuk rezultojné fitues kané t€ drejté t&€ b&jné ankim me shkrim né KPP pér
rezultatin e pikéve Brenida 5 ditéve kalendarike nga marra e njoftimit.Ankuesi merr
pérgjigje Brenda 5 ditéve kalendarike nga data e ankesés.

Per sqarime te metejshme mund te kontaktoni ne :

e-mail : jllakaj@bashkiamallakaster.gov.al

'

NJESIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE
BASHKIA MALLAKASTER
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